
566/1 

- 1 - 

V e r o r d n u n g   
z u r  S i c h e r s t e l l u n g  d e r  T i e r k ö r p e r b e s e i t i g u n g   

i n  d e r  S t a d t  H o f   
 

Vom 22. Juni 1999 
 
 
 

Auf Grund von Art. 1 Abs. 2 des Gesetzes zur Ausführung des Tierkörperbeseitigungsgeset-
zes - AGTierKBG (BayRS 7831-1-A), zuletzt geändert durch Gesetz vom 10. Juli 1998 (GVBl. 
S 413), erlässt die Stadt Hof folgende 
 

 
V e r o r d n u n g : 

 
 
 

§ 1 
 
Für das Gebiet der Stadt Hof wird die Tierkörperbeseitigungsanstalt Walsdorf des Zweckver-
bandes Tierkörperbeseitigung Nordbayern in 96194 Walsdorf als die Tierkörperbeseitigungs-
anstalt bestimmt, bei der die Stadt Hof ihrer Beseitigungspflicht nach Art. 1 Abs. 1 des Geset-
zes zur Ausführung des Tierkörperbeseitigungsgesetzes nachkommt. 
 
 

§ 2 
 
Diese Verordnung tritt am 01.07.1999 in Kraft. 
 


